Seite 1 von 4 zu BVS 12 ATEX E 034 X Ausgabe 01 – Jobnumber A 20210611 / 342359000
Dieses Zertifikat darf nur vollständig und unverändert weiterverbreitet werden.
DEKRA Testing and Certification GmbH, Handwerkstraße 15, 70565 Stuttgart
Zertifizierungsstelle: Dinnendahlstraße 9, 44809 Bochum
Telefon +49.234.3696-400, Fax +49.234.3696-401, DTC-Certification-body@dekra.com
1 EU-Baumusterprüfbescheinigung
2 Richtlinie 2014/34/EU des Europäischen Parlaments und des Rates vom 26. Februar 2014
3 Nr. der EU-Baumusterprüfbescheinigung: BVS 12 ATEX E 034 X Ausgabe: 01

15.3.2.2 CN 4020 Version 180 °C
1) Max. Oberflächentemperatur an der Sonde (keine eigene Wärmequelle) begrenzt durch die
Prozesstemperatur
2) Max. Oberflächentemperatur am Elektronikgehäuse durch eine Temperatursicherung begrenzt
auf 120 °C, aber die Kennzeichnung entspricht der Prozesstemperatur, da der
Prozessanschluss (EPL Db) auf Grund der Prozessnähe die entsprechende Temperatur
annimmt.
Gehäuse TAmb (EPL Db) TProcess
(EPL Da)
max. Ober-
flächentemperatur
(EPL Da) 1)
max. Ober-
flächentemperatur
(EPL Db) 2)
Kunststoff - 20 °C…+50 °C - 30 °C…+120 °C T200120 °C T120 °C
Kunststoff - 20 °C…+60 °C - 30 °C…+100 °C T200120 °C T120 °C
Metall - 30 °C…+60 °C - 30 °C…+120 °C T200120 °C T120 °C
Gehäuse TAmb (EPL Db) TProcess (EPL Da) max. Ober-
flächentemperatur
(EPL Da) 1)
max. Ober-
flächentemperatur
(EPL Db) 2)
Kunststoff - 20 °C…+60 °C - 30 °C…+120 °C T200120 °C T120 °C
Kunststoff - 20 °C…+60 °C - 30 °C…+130 °C T200130 °C T130 °C
Kunststoff - 20 °C…+60 °C - 30 °C…+140 °C T200140 °C T140 °C
Kunststoff - 20 °C…+60 °C - 30 °C…+150 °C T200150 °C T150 °C
Kunststoff - 20 °C…+60 °C - 30 °C…+160 °C T200160 °C T160 °C
Kunststoff - 20 °C…+60 °C - 30 °C…+170 °C T200170 °C T170 °C
Kunststoff - 20 °C…+60 °C - 30 °C…+180 °C T200180 °C T180 °C
Metall - 30 °C…+60 °C - 30 °C…+120 °C T200120 °C T120 °C
Metall - 30 °C…+60 °C - 30 °C…+130 °C T200130 °C T130 °C
Metall - 30 °C…+60 °C - 30 °C…+140 °C T200140 °C T140 °C
Metall - 30 °C…+60 °C - 30 °C…+150 °C T200150 °C T150 °C